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PROCESVERBAL o
NGA SEANCA E XI E KUVENDIT TE KOMUNES SE TUZIT
MBAJTUR ME 27. DHJETOR 2019.

Seancén e hapi kryetari i Kuvendit me fillim né ora 13:30 minuta.

NEé fillim té seancés éshté béré konstatimi i doréhegjes sé késhilltares Albina Dreshayj,
ndérsa mandati né bazé té Raportit t¢ Komisionit Komunal té Tuzit 1 kalon
kandidates Iilizabeta Camaj.

Giithashtu, éshté konstatuar doréheqja e zévendés kryetarit t€ Komisionit Komunal
Zgjedhor t€ Tuzit, Xheneta Pepiq.

Sekretari 1 Kuvendit ka béré evidencén e pranis¢ pér késhilltarét, ku munguan:
Haxho Dresheviq, Samra Gjokovig, Naser Krkanoviq dhe Halil Dukoviq.

Krahas késhilltaréve, né seancé morén pjesé:

Nik Gjeloshaj, kryetar 1 Komunés;

Ivan Ivanaj, nénkryetar 1 Komunés;

Hatis Ramoviq, nénkryetar 1 Komunés;

U.D. Marina Ujkaj, Sekretare e Sekretariatit pér vetéqgeverisje lokale;

U.D. Ismeta Gjoka, Sekretare e Sckretariatit pér bujqési dhe zhvillim rural;
U.D. Leké Ivezaj, Sekretar i Sekretariatit pér planifikim dhe rregullim hapésinor dhe
puné komunale;

U.D. Emin Haxhi, Sekretar i Sekretariatit pér financa dhe zhvillim ckonomik,
U.D. Nikollé¢ Camaj, Drejtor ekzekutiv i Shoqérisé me pérgjegjési t¢ kufizuar
“Komunalno/Komunalet”;

U.D. Rexhep Cunmulaj, U.D. Kryeshef 1 shérbimit té Policisé dhe inspekcionit

komunal.

Kryetari i Kuvendit konstatoi kuorumin dhe plotésimin ¢ kushteve sipas Rregullores
qé Kuvendi té sjellé vendime fugiplota.

Para prezantimit té rendit té dités, éshté propozuar plotésimi 1 tij nga e kryetarit (¢
Komunés me dy pika, propozim té cilin e arsyetoi veté at.
Kuvendi me votat ¢ késhilltaréve té pranishém miratoi rendin e dités né vijim:




Réndi i dités:

1. Propozimi i Vendimit mbi Buxhetin ¢ Komunés sé& Tuzit pér vitin 2020;

2. Propozim Vendimit mbi miratimin e Planit aksionar lokal pér té rinjté pér periudhén

2020-2021; 3. Propozimi i Vendimit mbi tatim n€ patundshméri.

4. Propozim i Vendimit mbi kriteret e hollésishme pér shfrytézimin e mjeteve buxhetore
trjedhése dhe t€ pérhershme nga rezerva e Buxhetit, ,

5. Propozim mbi kompensimin vjetor pér shfrytézimin e hapésirés pér objektet e
paligjshme.

Punén e seancés e kané pércjellur edhe pérfagésuesit e mediave lokale.
1.Pika e pare: Propozimi i Vendimit mbi Buxhetin e Komunés sé Tuzit pér vitin 2020

Sqarimet hyrése lidhur me kété pike i ka dhéné Emin Haxhi, U.D. Sekretar i
Sekretariatit pér financa dhe zhvillim ekonomik.

Pas tij, fjalén e ka marré kryetari i késhillit pér financa, Finis Gjokaj i cili e ka
prezantuar Raportin e kétij késhilli punues krahas dy amendamenteve gé i ka dhéné
késhilltari Samir Axhoviq si dhe dy amendamenteve nga kryetari i Komunés té cilét
jan€ pranuar dhe jané béré pjesé e Propozimit té Vendimit pér Buxhetin.

Né diskutime morén pjesé késhilltarét:

Vaselj Berishaj, Simon Ivezaj, Samir Axhovig, Mevludin Dizdarevig, Enis Gjokaj,
Sanda Zejnilovig, Mirza Pepiq, Adnan Pepiq, Gjergj Camaj, Elvir Kajoshevig, Senad
Gilaj, pastaj U.D. Sekretari Emin Haxhi dhe kryetari i Komunés Nik Gjeloshaj.
Pas diskutimeve, éshté kaluar né votim.

Kuvendi ka miratuar Propozimin e Vendimit pér Buxhetin e Komunés sé
Tuzit pér vitin 2020 me kété votim:

Votuan:21

Pro: 20

Kundér: 0

Abstenim: 1

2.PIKA E DYTE - Propozim Vendimit mbi miratimin e Planit aksionar lokal pér t&
rinjté pér periudhén 2020-2021

Sqarimet hyrése lidhur me kété pike i ka dhéné Marina Ujkaj, U.D. Sekretare e
Sekretariatit pér vetéqeverisje lokale.

Né diskutim lidhur me kété piké morén pjesé: Simon Ivezaj.

Pas diskutimit, késhilltarét kaluan né votim:




Kuvendi miratoi Propozimin ¢ Vendimit mbi miratimin e Planit aksionar lokal pér t¢ rinjté
pér periudhén 2020-2021
Votuan:20

Pér: 17
Kundér: 0
Abstenim:1 X

3.PIKA E TRETE- Propozimi i Vendimit mbi tatimin mbi tatimin né
patundshmeéri.

Sqarimet hyrése lidhur me pikén 3 dhe pikén 4 i ka dhéné U.D. Fxmin Haxhi U.D.
Sekretar 1 Sekretariatit pér financa dhe zhvillim ekonomik. Gijithashtu, ka propozuar
qé propozuesi ta térheqé pikén e pesté pér arsye se né ndérkohé nuk ka arritur
pélgimi 1 Ministrisé gjegjése.

Kryetari i Késhillit pér financave dhe zhvillim ekonomik Enis Gjokaj i cili e prezantoi
Raportin e trupit punues pér pikén e 3 t€ réndit t€ dités.

Né diskutim pér kété pike (3) morén pjesé: Shtjefen Camaj, Gjergj Camaj dhe kryetan
1 Komunés Nik Gjeloshaj.

Kryetari i Kuvendit ka dhéné pushim prej dhjeté minutash deri sa té pérgatitet
amendament i késhilltarit Shtjefen Cama;.

Pas vazhdimit té seancés pérfagésuesi 1 propozuesit ka konstatua se pranon
amendamentin e propozuar nga késhilltari Shtjefen Camaj i cili éshté béré pjesé
integrale e propozimit té Vendimit.

Pas diskutimit té kryer éshté kaluar né votim.

Kuvendi miratoi Propozimin e Vendimit mbi tatimin né patundshméri.
Votuan: 20
Pér: 20
Kundér: 0

4. PIKA E KATERT- Propozim i Vendimit mbi kriteret e hollésishme pér
shfrytézimin e mjeteve buxhetore rrjedhése dhe té pérhershme nga rezerva e
Buxhetit.

Nuk pati té interesuar pér pjesémarrje né diskutim lidhur me kété pike té réndit té
dités.

Kuvendi ka miratuar Propozimin e Vendimit mbi kriteret e hollésishme pér
shfrytézimin e mjeteve buxhetore rrjedhése dhe té pérhershme nga rezerva e
Buxhetit.

Votuan: 20

Pér: 20

Kundér:0

Abstenim:0




M~

Né pérfundim, éshté miratuar Procesverbali nga seanca ¢ X e Kuvendit t¢ Komun¢s
s¢ Tuzit.

Pasi qé ka pérfunduar puna lidhur me rendin ¢ dités, kryetari i Kuvendit ¢ ka mbyllur
seancén ¢ X, té mbajtur me daté 27 dhjetor 2019.
Seanca e Kuvendit éshté e incizuar tonikisht.
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